Titulus ccxvii. Questio, deus filiū suū tradidit.

Et iō possum⁹ arguere. quod sic de⁹ proparatus ut istū modis preparatus. vt eēt ueniens ad suscipiēdū hoīes. et etiā progauit et dis- posuit corp⁹ hūanū ut eēt ueniens et pro porcionatū ad suscipiēdū aīaz rōnalem ad suā imaginē creatā. ita sicut proparabit et domipotest naturū hūanā et hoīes ut sint cōuenientes ad suscipiēdū istū hoīes. quoniam quod dāmō sic promis habo se hēbat ad totū modis in quod suscepto ē. et aīa ad corp⁹ in quod suscipit. ita se hēbit iste habo ad rotā hūanā natu- rā ad oēs hoīes. quod iste habo domisus suscipi ab hoīibus et dari naēchūane. **E**t iō sic promis habo erat sup oēs creaturas. ita iste habo op- ter quod sit sup oēs creatas. **E**t iō quod natu- ra hūana domisus suscipe istū hoīes tanque sūme indigēs. iō ncē ē quod taler disponat et proper tur natura humana. et taler promis dispo- nat ē ut sit capar. et sit apta et ueniens et sit in ea capacitas ad suscipiēdū istū prociosissimū hoīem. **E**t iō optet quod hoīes proprio cognoscat suā ncētitatē. et sūmā indi- gentia. et cognoscat se sūme indigere isto hoīe. et optet quod promis aīque deus dederit istū hoīem. quod sit sūme desideratur et expe- citur ab hoīibus tanque sūme ncēcariur et sūme bon⁹. alit nō eēt capacitas in hoīibus. quod ap- pareret homibus quod esset supfluus. **I**ō optet budit xpimis aīque appearat sit promissus a deo et reuelatur et manifestatur. et hoīes cum ve- ra certitudine et credulitate firmissima ip- sū expectatur et desideratur. **E**t iō ncē erit quod alique hoīes precedat aduētū istius hominis necessarij. quibus de⁹ reuelat et manifestat istū nouū hoīem. et quibus promittat etiam eū. ut proeos promittat eū toti nature hūa- ne. **E**t ideo optet quod de⁹ tales hoīes dis- ponat et proparet. ut sint apti et conuenien- tes ad habo. **E**t quod ista dispositio et propatio debet esse successiva et paulatim. precedē- do de ipseco ad prefectū. et de minori ad maior. et spiritu domisus crescere donec facra sit ple- na et sufficiēs capacitas et dispositio ad suscipiēdū. iō optet quod de⁹ taler disponat gen⁹ hūanū promis multa tana paulatue. domine sit in humana natura plēa capacitas ad suscipiēdū istū hoīem prociosissimum ut sit de⁹ magis ac magis reuelat ipum et manifestet et promittat. et paulatue magis ac magis hoīes ipmis desideratur. et sic siat

magis ac magis capaces. **E**t tantu bene- ficiū quo nullū ēmaius. requirit vt promittat habo. et credat firma fide. et promissū expe- cte. et expectatū differat. et dilatuz am- pliz desideratur. et diu desideratur seruenti us amet. et gratiz suscipiatur. **E**t quod in isto hoīe domina grada assumere hūanitatez; et Domine carnē ac aīaz. et habo fieri in muliere virgi deū dis- ne sine prece. in optet quod virna mulier sic dis ponere ponat a deo ut sit ueniens et apta et diger brām virte ex ea assumat illa prociosissima caro. et ginez vt formet illud prociosissimum corpus. quod obet xpimis pro vi- niri cum deitate. et cum persona filij dei in virni peret rate propone. **E**t in due sunt proparatiōes in humana natura ad suscipiēdū taler homo. **D**uc pro- minē quod idiger. et quem domisus proposit dare patiōes. Una dispositio et propatio ē quod ad homies ad susci- vt sint apti ad suscipiēdū eū. alia ē quod ad piendū carnē suscipiēdā. ut sit digna viniri cum xpimis deitate. **E**t in istas duas dispositioes et propatiōes siēdas. optet quod deus assumat vinā portionē et vinā prete de tota natura hūana. sicut assumat vinū hoīem et ipsuz eligat ad habo. vt de ipso nascat multitudo hoīum protinū gnatiōem. et gnatio sua multiplicez. et quod tales hoīes sint signati inter oēs hoīes totius hūane nature. vt sicut de⁹ spēaliter loquafur cum eis. et eis reuelat et manifestet et promittat aduētū istius hoīes et pro istos toti hūane nature. vt domisus et de generē istoz nascat ista sacratissima mulier et virgo quod sit mater istius hoīes. vir si de⁹ nō assumeret nec eligeret aliquem specialem populū ad oīa quod pertinet ad ad- uentū illius hoīes. eēt incōfirmatio et inor- dinatio in suo ope dei. quod fieri nō potest. **L**ōclusū ē igif quod postque domisus proposit da- re istū nouū hoīem. quod ex habo necesse ē quod sit et quod optet quod de⁹ det illuz eo modo quo decet et couenit. et pro panque det il- lū. optet quod disponat genus humanum ad suscipiēdū eū.

Q, deus iā dedit istum nouū homi- nē toti hūane nature.

Titulus ccxvii.

Et quoniam nō necesse ē quod sit et quod optet quod de⁹ det illuz eo modo quo decet et couenit. et pro panque det il- lū. optet quod disponat genus humanum ad suscipiēdū eū.

t 4

Ti. cclxviii. Q, christus iam diuenerit

Ti pce/ dñm dare. ideo necesse est qyel deus
 ipm dederit vel adhuc dabit. necesse ē q
 dñti
Ti pce/ venerit vel vētur sit. Et qz conclusum
 est qd deus dñm dare. eo mō quo meli
 us cōuenit t decet. ideo exinde cōcludit
 q iam ipm dedit mōdo. t q iam venit
 qm ptra honorē sue sapie esset dare. iōz
 in illo tpe in quo natura humana ad ni
 hilū deducta est. Un necessario de d
 dic illū tpe quo magis decebat t cōueni
 ebatur dari in mōdo. Itē postqz deus b
 eravit illū hoīem dare mōdo t toti na
 ture hūane. t pōns pmo obbebat dispo
 nere totā naturā hūanā ad suscipiēdum
Ti pce/ anqz daret. vt dictū est. sequit q totū tē
 denti pus nature hūane dividit in duas par
 tes generales. s. i tps dispositōis et ppa
 spositio ratōis. t in tēpus suscep̄tōis. t p pōns i
 nis t tē/ tps pmissionis. t in temp adimplētio
 pus su/ nis pmissi. qz pmo de debuit pmittere
 sceptio/ ipm. t postea adimplere pmissum et da
 nis xpi. re. Ergo ista duo tpa debēt ad iuicē eē
 pp̄cionata t cōtinuata. t vnum imme
 diate debet sequi aliud. nec debet esse tē
 pus mediū. S; mō deus nō pmissit il
 lum hoīem dare. nec disponit naturam
 hūanā ad suscipiēdū illū. Un null⁹ po
 pul⁹ i mōdo pparat ad suscipiēdū. nec
 popul⁹ christianitatis. nec popul⁹ sara
 cenoz. ergo null⁹ populus pōt esse nisi
 ppls iudeoz. Sed mō nō disponit nec
 pparat de populū iudeoz ad suscipiē
 dum talē hominē. et vt talis qui est meli
 or qz prim⁹ hoī fuit nascat de gñe eoru. z.
 Imo totaliter nūc de pñti ppls iudeorū
 repugnat excellētie t dignitati illi⁹ ho
 minis. qm gñs iudeoz ē in derisū et op
 probriū. t in vituperiū oīn hominū to
 cius mōdi. t in captiuitate alioz poplo
 rum. t sine capite. t sine terra. et tñ alias
 fuerunt in maxima dignitate et reputa
 tione inter homīes. t per vniuersū mun
 dū. t mō est totum per oppositum. et in
 tali statu fuerunt per mille annos t v/
 tra. Ergo sequit q stat⁹ iudeoz q est de
 pñenti t intātū durauit. t totaliter repu
 gnat illi⁹ homī t excellētie eius. quia dis
 ponere t tractare eos sicut modo deus
 tractat eos. nō est disponere eos ad susci
 piēdū talē hoīem. nec vt assumat d car

necorū humanā naturā. Taliter em̄ dis
 positi erāt p mille annos t minus indis
 positi qz modo. t tamen nihil siebat eis
Ergo mō nihil opatur deus in populo
 iudeoz. immo mille anni sunt q de nō
 hil est opatus per qd disponat eos ad su
 scipiēdū talē hoīem. vt de genere eoru
 nascat. Ergo cōcludit exq deus nullum
 populū disponit nec pparat ad recipien
 dum talem hoīem quem deliberauit da
 remō. t cū inter ista duo tpa nō sit da
 remēdii. sequit de necessitate q tps dis
 positōis t pparatiōis t pmissionis dici p
 teritū est. t q nūc sum⁹ in tpe adimplē
 onis pmissi. Ergo sequit q ille hoī iam
 datus est humanae nature. iā venit. iā de
 misiōis dedit illū. vel nullo mō venturus est.
 nec deus est eū daturus. Sed pbatuz r̄t
 est q deus pposuit eū dare. ergo conclu
 ditur de necessitate q eum deus dedit. dem
 Ergo etiā sequit q aliqz popul⁹ fuit a
 deo electus sp̄cialiter. in q deus secom̄
 p̄patōes t dispositōes q p̄tinebat ad
 suscep̄tōem illi⁹ hoīs p̄ciosissimi. vt ille
 hoī suscep̄t i mōdo. t vt assumeret illam
 carnē p̄ciosissimā de genere illius popli
 Sequit etiā q ille popul⁹ fuit antiqui
 or inter oēs pp̄los. t q coḡcebatur deū. h
 null⁹ popul⁹ est talis nisi popul⁹ iudeo
 rū q est antiquissim⁹ inter om̄es populos
 mō. t sp̄ coluit vñr̄ rex deū. Un pp̄s
 xpianoz nou⁹ est. t etiā popul⁹ sarace
 noz magis nouus. ergo nullus ali⁹ po
 pulus pōt esse nisi popul⁹ iudeoz. Er
 go concludit q deus fecit om̄ia illa q p
 tinebant ad illū hoīem quē deus intēde
 bat dare. t q de illo populo assumptā ē
 illa vñgo mulier de qua natus est imedi
 ate ille nouus homo sine patre in terris
 Ergo sequit q ille hoī nouus quo indi
 get oīs hoī. quē deus deliberauerat dare
 toti mōdo: est d gñe iudeoz t de illo po
 pulo. Quare concludit q natura huma
 na habet iā de facto t suscep̄t illum no
 uū hoīem quo ipsa indigebat. q est de
 et homo. t p cōsequens qz facta t cō
 pleta ē satisfactio t solutio pro toto hu
 mano genere. et om̄ia impleta sunt qz
 natura humana indigebat. quia iam ve
 nit saluator et liberator.